
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού 

          Άνοιξη, 07 Νοεμβρίου 2017 

               Αρ. Πρωτ.: 36225 

Δ/νση: Κανάρη 3, τ.κ. 14569 Άνοιξη 
Πληροφορίες: Όλγα Καψούρου 
e-mail: kapsourou@dionysos.gr 
τηλ.: 2132139807/ fax:2132139822 

 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟ ΓΙΑ ΤΗΝ κ. ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Θέμα: Έγκριση αναγκαιότητας συνδιοργάνωσης Ημερίδας με το Αθλητικό Σωματείο Καλαθοσφαίρισης 

Άνοιξης - ABC με θέμα “Παιδικός Ομαδικός Αθλητισμός” 

 
Με ευαισθησία απέναντι στους αθλητικούς συλλόγους που υπηρετούν τον αθλητισμό στον Δήμο μας, προτιθέμεθα 
να συνδιοργανώσουμε μια Ημερίδα με το Αθλητικό Σωματείο Καλαθοσφαίρισης Άνοιξης - ABC και θέμα “Παιδικός 
Ομαδικός Αθλητισμός”. 
Στην Ημερίδα, η οποία απευθύνεται σε όλους τους Δημότες μας και κυρίως στις οικογένειες των νεαρών αθλητών, 
θα αναλυθούν θεματικές όπως τα οφέλη του αθλητισμού για τα παιδιά, ο ανταγωνιστικός παιδικός αθλητισμός, η 
συμμετοχή των γονέων, η διαχείριση της ήττας, ο αγωνιστικός χρόνος συμμετοχής και η αναγνώριση της θέσης 
κατάταξης αθλητή στο τμήμα. 
 
Στην ημερίδα θα μιλήσουν διακεκριμένοι εισηγητές όπως οι: 
• Γ. Λημνιάτης (προπονητής μπάσκετ μικρών εθνικών) 

• Τ. Σχινάς (διεθνής διαιτητής FIBA) 

• Δ. Νούλα (ειδική αθλητική ψυχολόγος) 

• Β. Μαγνησαλή (ειδική αθλητική ψυχολόγος) 

 
Η εκδήλωση θα λάβει χώρα το Σάββατο 02 Δεκεμβρίου 2017 και ώρα 18:00 – 20:00 στο ΠΠΚ Αγίου Στεφάνου. 
Κάθε εισηγητής θα κάνει μια σύντομη παρουσίαση και θα ακολουθήσει συζήτηση με το κοινό. 
Για το σύνολο της εκδήλωσης απαιτείται ηχοφωτιστική κάλυψη που θα καλυφθεί από την ετήσια σύμβαση του 
Δήμου. 

Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 65 παρ.1 του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010) “Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα 
θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του Δημάρχου 
ή άλλου οργάνου του Δήμου ή το ίδιο το Δημοτικό Συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του” 

2. Το εδ. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114/08-06-2006) “Πιστώσεις που είναι 
γραμμένες στους οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού του Δήμου ή της Κοινότητας μπορεί να 
διατεθούν με απόφαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου για την πληρωμή δαπανών, που αφορούν: α) 
Εθνικές ή τοπικές γιορτές ή άλλες ιδίως πολιτιστικές, μορφωτικές, ψυχαγωγικές, αθλητικές εκδηλώσεις, 
συνέδρια και συναντήσεις που οργανώνει ο Δήμος ή η Κοινότητα, εφόσον σχετίζονται με την εδαφική του 
περιφέρεια και συνδέονται με την προαγωγή των κοινωνικών και οικονομικών συμφερόντων ή των 
πολιτιστικών και πνευματικών ενδιαφερόντων των κατοίκων του” 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 “Περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου” 
4. Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 “Αρμοδιότητες – Άσκηση αρμοδιοτήτων Δήμων και Κοινοτήτων” το οποίο 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 “Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων”, 
5. Το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (ΦΕΚ Α’ 147/08-08-2016)”, 
6. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 

του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 
4412/2016 



 2 

7. Την υπ΄αρίθμ. 228/2016 ΑΔΣ σχετικά με την Ψήφιση του Προϋπολογισμού Δήμου Διονύσου ο.ε. 2017, η 
οποία επικυρώθηκε με την αρ. πρωτ. 107119/38932/30-01-2017 Απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

8. Το υπ’ αριθμ. 4014/15-12-/2016 ΦΕΚ “Κατάργηση του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Νεολαίας Άθλησης και Πολιτισμού 
Δήμου Διονύσου “Ο ΘΕΣΠΙΣ”», 

9. Την καταχώρηση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, το 
οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου (ΑΔΑΜ) 17REQ002209324 

10. Την υπ’ αριθμ. 782/9160/31-03-2017 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στην Αντιδήμαρχο 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού κα Αναστασία Στασινοπούλου 

11. Το από 18-10-2017 αίτημα του Αθλητικού Σωματείου Καλαθοσφαίρισης Άνοιξης - ABC 
12. Με βάση τις παραπάνω διατάξεις συνάγεται ότι η έγκριση αναγκαιότητας συνδιοργάνωσης Ημερίδας με το 

Αθλητικό Σωματείο Καλαθοσφαίρισης Άνοιξης - ABC με θέμα “Παιδικός Ομαδικός Αθλητισμός”, ανήκει στην 
αρμοδιότητα του Δημοτικού Συμβουλίου,  

 
 
Προτείνεται το ΔΣ να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για να εγκρίνει: 

 
1. Την αναγκαιότητα συνδιοργάνωσης Ημερίδας με το Αθλητικό Σωματείο Καλαθοσφαίρισης Άνοιξης - ABC με θέμα 

“Παιδικός Ομαδικός Αθλητισμός” το Σάββατο 02 Δεκεμβρίου 2017 
2. Τη δαπάνη για ηχοφωτιστικά που θα καλυφθεί από την ετήσια σύμβαση του Δήμου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή   

1. Γρ. κ. Δημάρχου 
2.  Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 

 Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
3. Γενικό Αρχείο 

 
 

 
Συντάκτης Προϊστάμενος 

Γενικός 
Γραμματέας 

Ονομ/μο    

Υπογραφή    

Ημερ/νία    

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 Παιδείας, Πολιτισμού, 

Αθλητισμού & Κοινωνικών Δομών 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 


